БОЙОРОҠ

ПРИКАЗ

____________________ №   15 ___________________

Ябалак а.  с.Ябалаково

«Об обеспечении выбора модулей курса ОРКСЭ для изучения в 2021/2022 учебном году

 С целью ознакомления родителей третьеклассников с задачами курса «Основы религиозных

культур и светской этики» (далее - ОРКСЭ), его структурой, содержанием, организацией изучения,

а также обеспечения свободного, добровольного, информированного выбора родителями модуля

для изучения их детьми ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению свободы выбора родителями одного из модулей

курса ОРКСЭ для изучения детьми в 2021 - 2022 учебном году в МБОУ СОШ им.Т.Назмиева

с.Ябалаково

2.Провести 5 февраля 2021 года в 14.00 общешкольное родительское собрание для родителей

(законных представителей) по ознакомлению с содержанием учебного курса ОРКСЭ в 2021-2022

учебном году.

3.Назначить Агалиеву Л.З., зам. директора по УВР ответственной за проведение родительского

собрания.

4.Агалиевой Л.З. организовать работу по обеспечению свободного добровольного

информированного выбора обучающимися, родителями (законными представителями) модулей

курса ОРКСЭ;

 6. Классным руководителям обязательно присутствовать лично на родительском собрании;

6.1. Обеспечить явку родителей на собрание;

6.2. Провести разъяснительную работу о процедуре добровольного информированного выбора;

6.3. До 08.02.2021 года предоставить зам. директора по УВР Агалиевой Л.З информацию о выборе

модулей ОРКСЭ (заявления) от всех родителей и протокол родительского собрания.

 7. Учителям ОРКСЭ  Валиевой Г.Ф,Сибагатуллиной М.Ф,Мазитово й З.Х :

7.1. Подготовить выступление на собрании о модулях курса ОРКСЭ.   - основы православной

культуры, основы светской этики, основы буддийской культуры;   - основы мировых религиозных

культур, основы исламской культуры, основы иудейской культуры.

 8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                                                                                 А.Х.Гузаеров

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ИЛЕШ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ    БЮДЖЕТ

ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ  ЯБАЛАК АУЫЛЫ

Т.НӘЖМИЕВ ИСЕМЕНДӘГЕ  УРТА

ДӨЙӨМ  БЕЛЕМ  БИРЕҮ   МӘКТӘБЕ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ Т.НАЗМИЕВА С.ЯБАЛАКОВО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИЛИШЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

(МБОУ СОШ  им.Т.НАЗМИЕВА

с.ЯБАЛАКОВО)

  28 январь 2021 й. 28 января   2021 г.